1) Das Dorf, welches hier gemeint ist, liegt eine Meile nördlich von Greivismühlen. Noch im Jahre 1531 beanspruchte, nach einer Mittheilung des Herrn Archivar Dr. Lisch, das St. Johannis-Kloster Hebungen aus diesem Dorfe.

2) Die Schreibweise des Originals, aus dem Italienischen erklärlich, ist hier und im Folgenden beibehalten.

captiuos omnes suos (facit), et accipit omnia bona eorum, et ponit eos in captiuitatem, de qua ipsi nunquam exsiunt. Et pro tanto oribile iudicium ausi exire non fuerunt, aliter unus eorum libenter aquieuisset uestris uerbis et promissis. Et hoc scribimus ei in testimonium et nostris sigillis roboramus.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängenden beiden wohl erhaltenen Siegeln.*

## XXVI.

*Aufzeichnung über die Aufnahme einer Bürgerstochter in das alte Heilige-Geist Haus. 1256.*

Puer Rothgeri, Margareta nomine, receptus est in domo s. Spiritus cum XIX marcis denariorum, tali condicione: si in domo manere voluerit, predictae XIX marce denariorum remanebunt in domo, et si moritur, similiter; si vero puer de domo forsitan exire decreuerit, XIX marce denariorum ei debent restitui de domo.

*Aus dem ältesten, jetzt vermissten Ober-Stadtbuche als eine Inscription des Jahres 1256 mitgetheilt in v. Melle's handschriftlicher Beschreibung von Lübeck. I. p. 593.*

## XXVII.

*Heinrich III., König von England, urkundet über die den Lübeckern auf sieben Jahre gewährten Handelsfreiheiten in seinen Landen. 1257. Mai 11.*

Henricus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Normannie, Aquitanie et comes Andegauie. Omnibus balliuis suis salutem. Sciatis, nos ad instantiam dilecti et fidelis fratris nostri Ricardi, comitis Cornubie in regem Romanorum electi, suscepisse in protectionem et defensionem nostram et saluum et securum conductum nostrum burgenses de Lubek in Alemania cum omnibus rebus et mercandisis, quas in regnum nostrum deferent vel facient deferri. Et eis concessimus, quod de omnibus rebus et mercandisis suis nihil capiatur ad opus nostrum vel alterius contra voluntatem eorundem, sed libere vendant et negocientur inde in regno predicto, prout sibi viderint expedire. Et ideo vobis mandamus, quod dictis burgensibus vel eorum nuncijs in veniendo in terram nostram cum rebus et mercandisis suis, ibidem morando et inde recedendo nullum inferatis aut ab alijs inferri permittatis impedimentum aut grauamen, nec eos contra quietantiam predictam vexetis aut ab alijs vexari permittatis. In cuius rei testimonium has litteras

nostras fieri fecimus patentes per septennium durantes, dum tamen ijdem burgenses interim bene et fideliter se habuerint erga prefatum electum fratrem nostrum. Teste me ipso apud Westmonasterium, vndecimo die Maij, anno regni nostri quadragesimo primo. Hec litera duplicata est, pro burgensibus et mercatoribus Dacis, Brunswig et Lubek.<sup>1</sup>